
 

Doktor i Shkencave, Profesor universitar me formim shumë disiplinor dhe mbi 30 vite përvojë në 
mësimdhënie, kërkim shkencor dhe drejtim akademik. Mbart pesë diploma universitare, 4 (katër) 
prej të cilave fituar në Francë dhe 1 (një) në Shqipëri. Ka ndërtuar veprimtarinë e tij akademike në 
ndërthurjen e shkencave kompjuterike të aplikuara, shkencës së të dhënave, inxhinierisë elektrike 
dhe elektronikës industriale dhe të fuqisë. Angazhimi kërkimor është fokusuar në aplikime 
ndërdisiplinore të teknologjive digjitale harduer dhe softuer, me kontribut të qëndrueshëm në 
botime shkencore dhe zhvillimin e kapaciteteve kërkimore institucionale. Autor i 34 publikimeve 
shkencore dhe 5 teksteve mësimore, udhëheqës i 10 doktoratave dhe ka dhënë kontribute të 
rëndësishme në nivel kombëtar e institucional përsa i përket reformës së arsimit të lartë. Është 
aktiv në rrjete akademike dhe profesionale kombëtare dhe ndërkombëtare, duke kontribuar në 
zhvillimin e politikave të kërkimit shkencor dhe inovacionit. Hartues, menaxhues dhe pjesmarrës 
në projekte si eficienca enegjetike, zbatime të inteligjencës artificiale në emergjencat civile dhe 
dixhitalimi nëpërmjet shkencës së të dhënave. 

 

PhD, University Professor with a multidisciplinary background and over 30 years of experience in 
teaching, scientific research, and academic leadership. He holds five university degrees, four of 
which were obtained in France and one in Albania. His academic career has been built on the 
integration of applied computer science, data science, electrical engineering, and industrial and 
power electronics. His research engagement focuses on interdisciplinary applications of digital 
technologies in both hardware and software, with sustained contributions to scientific publications 
and the development of institutional research capacities. He is the author of 34 scientific 
publications and 5 academic textbooks, has supervised 10 doctoral theses, and has made significant 
contributions at both national and institutional levels to higher education reform. He is actively 
involved in national and international academic and professional networks, contributing to the 
development of scientific research and innovation policies. He has also served as a designer, 
manager, and participant in projects related to energy efficiency, applications of artificial 
intelligence in civil emergencies, and digitalization through data science. 

 


